
 Protokół Nr 18/16 
 z posiedzenia Komisji Socjalno -  Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 14 czerwca  2016 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1140 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
 
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward  Kosmal. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
 

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z 
pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Wobec braku uwag do porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Jarosław 
Kornet poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj. 4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 czerwca 2016 r. 
4.Rozpatrzenie : 
   -sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2015 rok 
   -sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2015 r. wraz    
    z  opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 r.  
    oraz informacją o stanie mienia komunalnego  
   -sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury  
    za  2015 r. 
  - opinia komisji do w/w dokumentów  
5.Informacja Wójta Gminy  z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w  
   „ Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” 
6.Sprawy różne  
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  
 

2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 24 maja  2016 r. 
 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 17/16 z ostatniego posiedzenia 
komisji  bez odczytywania. 
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Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
17/16 z dnia 24 maja  2016 roku bez odczytywania. 
Ad.3 
Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 czerwca 2016 
roku 
 
Przewodniczący komisji odczytał   projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej 
sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych 
przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika  Gminy, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr XIX/125/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.  
Z uzasadnieniem do projektu uchwały zapoznała członków komisji  skarbnik gminy. 
 
Komisja jednogłośnie tj . 4 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 - projekt uchwały Nr XIX/126/16 w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński oraz obowiązujących planów 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Stargard. 
Wójt Gminy poinformował, że na posiedzeniu  komisji gospodarki w dniu wczorajszym   był 
obecny przedstawiciel firmy, która opracowywała projekt uchwały i przed obradami sesji w 
dniu 30 czerwca  o godz. 9 00 omówiony zostanie ten projekt uchwały.  
Wójt Gminy  przedstawił  uzasadnienie i odpowiadał na pytania ze strony członków komisji i 
dodatkowo poinformował, że uchwała nie powoduje utraty ważności obowiązującego 
Studium ani obowiązujących miejscowych planów , a spełnia rolę informacyjną , a najlepiej 
by było powiedział wójt, aby  wszędzie obowiązywały miejscowe plany, ale są to bardzo duże 
środki. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XIX/127/16 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań  
   i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński  
- projekt uchwały Nr XIX/128/16 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stargard dla przebiegu linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 
110 kV w obrębach Lipnik, Klepino, Kiczarowo, Strachocin, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, 
Trzebiatów i Krąpiel. 
Wójt Gminy  poinformował, że zarówno pierwszy projekt uchwały jak i drugi związany jest z 
przebudową istniejącej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 110 kV w relacji 
Morzyczyn-Drawski Młyn, która stanowi istotny element krajowego systemu 
elektroenergetycznego i obejmuje  trzy województwa i kilkanaście gmin. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała powyższe dwa projekty 
uchwał.  
 
 
- uchwała Nr XIX/129/16 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stargard, opracowanego w ramach realizacji 
projektu pn. „ Zintegrowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitarnego” 
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Na posiedzenie komisji została poproszona Pani Mazur Dorota  Kierownik Referatu 
Gospodarki  Nieruchomościami i Rolnictwa, która omówiła uzasadnienie do w/w projektu 
przedstawiając zmiany i dodała ,że ten dokument tj. plan będzie aktualizowany w miarę 
zapotrzebowania i ujęcie planowanych działań związanych m.in. z termomodernizacją 
budynków umożliwiaj  jednostkom realizującym planowane działania pozyskanie  wsparcia 
finansowego ze źródeł zewnętrznych . Pani Kierownik również mówiła o możliwości 
pozyskania środków i złożenia wniosku  przez wspólnoty mieszkaniowe na terenie gminy. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XIX/130/16 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XIX/131/16 w sprawie odmowy uchylenia uchwały  
Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal powiedział, że do 
Rady Gminy wpłynęło pismo Komitetu Protestacyjnego Mieszkańców Miejscowości Golina  
dotyczące planowanej inwestycji budowy farmy wiatrowej i stąd ten projekt uchwały, a z 
otrzymanych wyjaśnień wiemy powiedział przewodniczący, że uchwałę podjęto zgodnie z 
przepisami.   
  
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XIX/132/16 w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pn. „ 
Niebieski korytarz ekologiczny koryta rzeki Iny i jej dopływów-II „ 
 
Obecna na posiedzeniu Pani Dorota Mazur dokładnie omówiła uzasadnienie do projektu 
uchwały jak również odpowiadała na pytania. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr XIX/133/16 w sprawie zasad postępowania w sprawach udzielania  
  dotacji w zakresie ratownictwa wodnego  
 
Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały o czym jak powiedział 
przewodniczący komisji była mowa podczas obrad XVIII sesji Rady Gminy.  
Ponadto wójt poinformował jak będą prowadzone patrole  ratownictwa wodnego i tak w 
okresie sezonu kąpieliskowego od pierwszego dnia wakacji do końca, pozostałe dni w roku na 
każde wezwanie. Ponadto jak dodał wójt będzie uregulowany zapis dotyczący złożenia ofert 
w roku 2016.        
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad.4 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet  przystępując do rozpatrzenia dokumentów 
związanych z sesją absolutoryjną  poprosił obecną na posiedzeniu Komisji Skarbnik Gminy  o 
przedstawienie  dokumentów i tak w pierwszej kolejności było to sprawozdanie finansowe. 
Skarbnik Gminy na samym początku przedstawiła podstawę prawną sporządzenia  
dokumentów dotyczących sesji absolutoryjnej, a następnie  wymieniła jakie dokumenty  
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składają się na sprawozdanie finansowe i  po kolej je omówiła, a były to takie dokumenty jak: 
-  bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego, 
-  bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 
- rachunek zysków i strat jednostki, 
- zestawienia zmian w funduszu jednostki  
W trakcie omawiania w/w dokumentów skarbnik gminy odpowiadała na pytania bądź uwagi 
zgłaszane ze strony członków komisji. 
Radny Mariusz Klewin odnosząc się do środków transportu  i ich wartości podanych w 
bilansie ( na koniec roku 2015 tj. 850 493, 19 zł ) a wartości środków podanych w informacji 
o stanie mienia komunalnego , gdzie ich wartość zamyka się ogólną kwotą w wysokości 
1 416 615,19 zł  zapytał, co jest powodem takiej różnicy. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła ,że stan na koniec roku 2015  środków transportu w bilansie jest to 
wartość środków transportowych po umorzeniach, natomiast w informacji o stanie mienia jest 
to  wartość środków transportowych po cenie zakupu. 
W trakcie dyskusji zaproponowano, aby w następnym roku zapisać w informacji o stanie 
mienia komunalnego  - „ środki transportowe wg. wartości zakupu „. 
Komisja po rozpatrzeniu w/w dokumentów składających się na sprawozdanie finansowe 
gminy za rok 2015  przyjęła to sprawozdanie. 
Następnie komisja przystąpiła  do rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Gminy Stargard  za 2015 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 201 5 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego i 
sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 
rok 2015  
Przewodniczący komisji odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, a następnie 
poprosił o pytania i uwagi do w/w dokumentów . 
W trakcie dyskusji radni  zadawali pytania, które dotyczyły sprawozdania z wykonania 
budżetu za rok 2015, a odpowiedzi udzielała Skarbnik Gminy lub Wójt Gminy. 
Radny Janusz Łojko zapytał  o stan zadłużenia gminy na koniec roku 2015 i tutaj skarbnik 
odpowiedziała, że zadłużenie gminy wg stanu na 31.12.2015 r. z tytułu kredytów i pożyczek  
wynosi 13 812 000,00 zł.  
W dalszej dyskusji mówiono na temat  wpływów z podatku rolnego i pozostałych podatków  i 
tutaj radna Małgorzata Cieplak zapytała z czego wynika  mniejsze  wykonanie, czy  na to   
miał wpływ zawyżony plan dochodów, czy  ewentualnie brak wypływów, a wójt 
odpowiadając m.in. powiedział o zadłużeniu GS- u  Święte , gdzie zawarto ugodę, aby się nic 
nie przedawniło. 
Radny Mariusz Klewin zapytał o wydatki związane z oświetleniem  tj. zakupem i montażem 
lamp oświetleniowych na terenie gminy – jaka miejscowość, a następnie zapytał na czym 
polega  wydatek związany za konserwację oświetlenia drogowego . 
Wójt Gminy odpowiedział ,że zakup i montaż lamp to Grzędzice, a następnie wyjaśnił na 
czym polega opłata za konserwację oświetlenia drogowego. 
Radny Mariusz Klewin powiedział ,że na Osiedlu Mieszkaniowym w Pęzinie stoją słupy 
oświetleniowe bez lamp  na które można by było założyć lampy, ponieważ  są  to teraz koszty 
gminy.    
Wójt Gminy odpowiedział ,że obecnie są policzone punkty świetlne i tak gmina płaci , a do 
tej sprawy powrócimy powiedział wójt, skoro tylko chodzi o lampy.      
 
Przewodniczący komisji po rozpatrzeniu w/w  dokumentów i zakończeniu dyskusji podał do 
protokołu przyjętą opinię komisji , w brzmieniu jak niżej : 
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Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty przyjęła jednogłośnie tj. 4 głosami „za” 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2015 r. oraz informację o stanie mienie 
komunalnego  i pozytywnie oceniła wykonanie budżetu  gminy za  2015 rok . 
Komisja również po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego 
samorządowej instytucji kultury za 2015 rok – informację przyjęła. 
Przewodniczący komisji odczytał projekt uchwały Nr XIX/123/16 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2015 r. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za’ pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący komisji powiedział, że  w sprawie  projektu uchwały Nr XIX/124/16 w 
sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015, każdy wypowie się  na sesji 
podczas głosowania. 
Ad.5 
Wójt Gminy poinformował, iż radni otrzymali w materiałach na sesję informację z przebiegi 
realizacji celów i kierunków działania zawartych w „ Strategii rozwoju społeczno -
gospodarczego Gminy Stargard za lata 2007-2020” i dotyczy to roku 2015 . 
Komisja przedstawioną informację przyjęła do wiadomości.  
Ad.6 
Radny Mariusz Klewin zabierając głos poruszył następujące sprawy, a mianowicie:  
-  pierwsza sprawa dotyczyła koszenia poboczy dróg powiatowych i tutaj radny wymienił 
drogę  Pęzino-Ulikowo, 
Wójt Gminy odpowiedział, że takie pismo dotycząca wszystkich spraw należących do 
Powiatu  zostanie wysłane Starostwa . 
Przewodniczący komisji powiedział o sprawie podlegającej zgłoszeniu do powiatu, a 
dotyczyła ona barku widoczności na skrzyżowaniu z drogą główną w Poczerninie, a druga 
sprawa dotyczyła naniesionego z  poboczy dróg piachu na  jezdnię drogi. 
Kontynuując dalej wypowiedź radny Mariusz Klewin powiedział o  sprawie wywozu 
odpadów i przypomniał, że od 1 lipca zmienia się cena za wywóz odpadów selektywnych z 
15 zł na 13 zł  od osoby i tutaj radny poinformował  o przypadku  dotyczącym wywozu 
odpadów wielkogabarytowych jaki miał miejsce w jego miejscowości, gdzie do worka zostały 
zapakowane różne odpady przez mieszkańca  i zostały wystawione do zabrania jako odpady 
wielkogabarytowe i oczywiście nie zostały zabrane. 
Kolejno członkowie komisji  dyskutowali na temat łatania dziur na drogach gminnych przez 
firmę, która wygrała przetarg, a mianowicie MAXBUD i jak wynika z informacji firma ta  ma 
opóźnienia w realizacji zaplanowanych robót z uwagi na problemy kadrowe.  
Radny Mariusz Klewin powiedział, że przy chodniku od mostku w kierunku przedszkola w 
Pęzinie przy drodze powiatowej znajduje się dużo piachu, który należałoby uprzątnąć 
poruszył również problem dotyczący sprzątania chodnik przy zamku w Pęzinie. 
Radna Małgorzata Cieplak zapytał o kosz i jego opróżnianie przy placu zabaw w Witkowie 
Drugim. 
Kolejno przedyskutowano sprawę związana ze zmianami kursów autobusów na terenie gminy  
o które wystąpiło w pismie MZK i tutaj wójt wyjaśnił ,że odpowiedź gminy była taka ,że nie 
wyraża zgody na zmianę.  
Radny Janusz Łojko  powiedział  o sprawie związenje z wywożeniem gruzu w rejon tzw. 
betonówki od Klępina po prawej stronie i zapytał czy jest to teren gminy. 
Druga sprawa dotyczyła środków zewnętrznych na remonty dróg o czym jak powiedział 
radny dowiedział się z mediów i tutaj wójt odpowiedział radnemu jak przedstawia się ta 
sprawa w gminie .  
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Radny Janusz Łojko również przypomniał  o sprawie dotyczącej rekultywacji boiska 
sportowego w  Grabowie.    
Radna Małgorzata Cieplak przypomniała o długu Powiatu wobec Gminy i ich propozycjach w 
zamian za dług i tutaj wójt odpowiedział, iż przypominał Staroście, że zalegają z obietnicami. 
Ad.7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Komisji  
            
                                                                                                       Jarosław Kornet  
 
 
Protokołowała: 
Z. Stoczkowska  
   
 
 


